
     
Sekretariatet for Østerbro Lokaludvalg 

Økonomiforvaltningen  

   

Til medlemmerne af Teknik- og Miljøudvalget 

cc. Enhedschef, Marie Juul Baumann 

   

      

  

Henvendelse vedr. offentligt grusareal ved Charlotte-
haven 

Østerbro Lokaludvalg har været i dialog med en lokal gruppe borgere, 

bl.a. fra boligforeningen Gammel Kalkbrænderivej 52-54 vedr. det of-

fentlige grusareal ved Charlottehaven (hjørnet af Strandboulevar-

den/Gammel Kalkbrænderivej). 

 

Af dialogen kom det frem, at borgergruppen oplever, at deres mulig-

hed for brug af det offentlige grusareal er blevet indskrænket, da der fo-

regår fitness-træning på området, som optager en del af eftermiddags- 

og aftentimerne. Samtidigt er der opsat et fastmonteret træningsstativ, 

som vanskeliggør brugen af boldbanen. 

Desuden er beboerne skuffede over den manglende inddragelse fra 

kommunens side.  

 

På baggrund af dialogen med borgergruppen, vil vi gerne gøre op-

mærksom på følgende to forhold: 

 

Inddragelse af lokalområdet 

Lokaludvalget stiller sig undrende over for, at borgergruppen ikke er 

blevet inddraget i den nyligt afsluttede nabohøring vedr. opsætning af 

skur ved Charlottehaven. Især da gruppen flere gange tidligere været i 

dialog med Teknik- og Miljøforvaltningen om problematikken med bru-

gen af arealet.  

Forvaltningen har svaret, at der kun er inddraget de nærmeste naboer 

samt de faste høringsparter, herunder lokaludvalget. 

 

Områdets formål og intentionen bag  

Lokaludvalget vil gerne minde om, at intentionen i lokalplanen (nr. 206) 

bag oprettelsen af grusarealet med bl.a. en boldbane har været at give 

områdets beboere et mødested og friareal til rekreative formål. 

Området er tæt bebygget, og der er brug for små åndehuller, hvor børn 

kan lege og naboer mødes. 
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Lokaludvalget vil derfor på det kraftigste opfordre til, at der ikke gives til-

ladelser til, at private aktører kan monopolisere brugen af området og 

skubbe lokale brugere væk. Samtidigt opfordres forvaltningen til at be-

sigtige det opstillede træningsstativ og vurdere, om det er lovligt etab-

leret. 

 

Venlig hilsen 

Allan Marouf 

Forperson, Østerbro Lokaludvalg 
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